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1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes sé Zhvillimit pér objektin "Pike
shitje me pakicé te karburanteve , me vendodhje né Tirang, rruga Ali Demi ,me zhvillues "Kevuci"
shpk

bazuar né:

o Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar,
nenit 7 dhe nenit 28;

o Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores zé
zhvillimit té territorit”, i ndryshuar,

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Objekti q& do t& ndértohet ndodhet né zonén kadastrale Nr.8180. Prona ka numér pasurie 6/266
Bashkia Tirang,Lloji i pasurisé Truall dhe shtrihet né njé sipérfage totale prej 361 m2. Prgy
propozon ndértimin e njé objekti 1 katé mbi toké&, me funksion karburant. Né sheshin ekzis
ndodhet ndonjé objekt ekzistues por &shté njé shesh bosh . Struktura e re e propozuar éshté njg
me 1 katg e cila ka per qéllim kryesor t& plotésoje nevojat e komunitetit pér produktin q& ajo o

e sipérm gjithashtu &shté lehtésisht i aksesueshém nga kuota n& nivelin 0.00. Volumetria &shtg
pozicionuar né pjesén qéndrore t&€ sheshit. Arsyeja e pozicionimit te volumit né kété ményré &shté qé
t& aksesohet leht&sisht nga njerézit dhe gjithashtu té jeté lehtésisht e aksesueshme nga makinat né
rrugén kryesore t& cilat do t& furnizohen me karburant né kété piké. Pjesa tjetér e sheshit éshté e
sistemuar dhe gjithashtu ky objekt &shté& njé vleré e shtuar pér zonén si pasoje e gjelbérimit qé ofron né
katin e sip&rm.
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Figure 2-Vendndodhja e pronés



2. EKSTRAKTE Ti PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Tirané, miratuar né Késhillit

Kombétar t& Territorit me Vendim Nr.1 , Daté 14.04.2017, dhe Rishikimit t& Planit t& Perg]lﬂ%& 211 Wye
Vendor me Vendim Nr.1, daté 23.10. 2019 pér zonén e interesit jané vlerésuar parimet e planlﬂkfmlv te : ;
késaj rregullore. ;
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Figure 3- Fragment nga e-harta

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paraqiten ekstrakte nga seti i hartave nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tirang, né
té cilat shihet se parcela né studim i pérketé njésisé strukturore TR/535.
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Figure 5-Fragment nga harta e infrastrukturés
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Figure 6-Fragment nga harta e njésive strukturore



3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Zona e projektit ka njé pjerrési té lehté nga ana e saj veriore. Rruga né t€ cilén do t€ vendoset struktura
e karburantit shérben edhe si hyrje/dalje me unazén lindore té qytetit.

Kufijté e parcelés mé konkretisht kufizohen:
e Né anén veriore nga rruga;

e Né anén lindore nga objekt 6 katesh;

e Né anén jugore nga objekt 5 katesh;

e N¢é anén peréndimore nga objekt 1 katesh.

Figure 7-Rilevimi topografik



4. RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
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4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara /S@Ei{;ugwﬁa
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pérballur pérdoruesin me fasadén kryesore té objektit, si pér hyrjen e kémbésoréve , asht\!{,p"dh 3. /;'

Né nivelin e sistemimit , hyrja realizohet nga rruga kryesore gjithashtu dhe dalja e makinaVe, % /
até t& automobiljeve. Automjetet e aksesojné objektin me lehtési pér te maré shérbimin e'n&vojshém.:
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né pikén e karburantit. Streha metalike e cila kapet né soletén e katit te paré shérben si njé eléiﬁem/

orientues dhe evidentues i hyrjes s& karburantit gjithashtu ofron konfortin e duhur pér automjetet dhe
pérdoruesit e tyre.
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Figure 8-Planvendosje me dimensione
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Figure 9-Plansistemimi
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Figure 50-Planimetria e katit pérdhe

NE katin pérdhe jané t& pozicionuara n& qéndér t& objektit pompat qé shérbejné pér furni ‘ﬁ’lfn‘)g ~ %’/“\;‘
karburant t& makinave. N& pjesén fundore t& karburantit né pjesén jugore &shté e vendostir Zyragss 1l ?:3;
punonjésve t& shérbimit e mobiluar dhe me njé tualet. Prané saj n& anén e djathtg &shtg i b&m@\b'fmarak
stacioni i furnizimit me gaz. N& krahun Lindor t&€ objektit bashkangjitur me objektin jang& ﬁfl‘fall,en }" Y
cilat b&jné t& mundur aksesimin e tarracés sé objektit e cila éshté e gjelbéruar dhe krijon njé¢
atmosferé mjaft t& rehatshme.
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Figura 11 - Prerje
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NE& preje shihen gart& menyra se si do t& funksionojé sistemi i tarracés sé gjelbéruar. Detajetue kul

té cilat b&jné t& mundur mirfunksionimin e sistemit, gjithashtu kemi t& paraqitur dhe hapsi‘:git pnr
automjetet t€ cilat do t& furnizohen me karburant. Shihet mjaft mirg struktura e karburantit e cilan grlhetx
né njé platformé mbajtése. Kuota maximale e objektit &shté kuota +8.50.
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Trajtimi arkitektonik i fasadés sé objektit , sjell njé volumetri t& pérshtatshme pér zonén dhe natyrén e
veté objektit. Njé strehé& metalike e ngritur mbi dy struktura t& cilat kang karakter konstruktiv por edhe
arkitektonik. Nj& objekt mjaft ftues si dhe lehtésisht i aksesueshém. Streha e evidenton dhe e thgkson

miqsoré pér natyrén.
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Figure 6-Fasada Veriore
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Objekti do te ruajé treguesit e zhvillimit g& jané:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 361 m?

Sipérfage e truallit e z&né nga struktura (gjurma): 13.4 m?

Siperfage e z&né nga tenda + shkallét metalike: 214 m?

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 13.4 m?

Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 3.7 %

Intensiteti i ndértimit: 0.03

Lartésia maksimale e tendés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 8.5 m
Numri i kateve mbi toké: 1 KAT

TREGUES TEKNIK:
Nr. pasurie: 6/266 Zona Kadastrale: Nr.8180

/a ‘b\
Distancat nga kufiri i pronés: St iy i) O\

—

Veri-Peréndim: 17.9 m pér objektin 1 kat, 11.7 m nga pompa/ mshe/%_f =

Jug-Lindje: 0.9 m pér objektin 1 kat, 10 m nga pompa e sherE;nP"ﬁI
Lindje: 9.8 m pér objektin 1 kat, 10 m nga pompa e shérbimit \{ 4_9
Peréndim: 1.1 m pér objektin 1 kat, 6.4 m nga pompa e shérbimit

Distancat nga aksi i rrugés:
Veri-Peréndim: 23.3 m pér objektin 1 kat, 17 m nga pompa e shérbimit

Kufitaret :

Veri-Peréndim: "Rruga Ali Demi"

Jug-Lindje: Prona me numér pasurie 6 / 518, 6 /519
Lindje : Prona me numé&r pasurie 6 / 519, 6 / 267, 6 / 521
Perendim: Prona me numér pasurie 6 / 284
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Figure 13-Imazh 3-dimensional

Figure 14-Imazh 3-dimensional
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4.4 Hapésirat e lira dhe t& gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark objektit jané brenda normave pér garatimin e njé garkullimi normal t&
kémbésoréve dhe pér t& siguruar aksese né raste emergjencash.

5. RREGULLAT E RRJETEVE Tii INFRASTRUKTURES

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ky projekt:

TR/116

7/ 4
v 4

. Rrjeti Rrugor i Propozuar: E. Rruge Urbane
Dytesore

Kategoria E.Rruge Urbane Dytesore

Zoom to

Figure 15- Rrjeti i propozuar rrugor nga PPV
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